
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL COMANDANTE

N.    944    DEL     24/12/2015 

LIQUIDAZIONE  PROGETTO  DENOMINATO  "VIGILE  DI 
ZONA/QUARTIERE: NUCLEO MOBILE DI PRESIDIO SULL'ARENILE"  PER 
LA POLIZIA MUNICIPALE. ANNO 2014.   

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

IL COMANDANTE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1025 / 2015 Determinazione del Comandante  n. 944 del 24/12/2015 Pag. 1 di 3



IL COMANDANTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Visto il vigente CCDI 2013/2015 del personale non dirigente, sottoscritto dalle parti 
in data 20/5/2015;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 375 del  21/5/2014, con la quale si è 
provveduto  alla  costituzione  del  fondo  in  esecuzione  della  deliberazione  di  Giunta 
Comunale n. 45 del 5/3/2014;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 21/12/2015 con la quale, 
acquisito  il  prescritto  parere  del  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti  con verbale  n.  24  del  
18/12/2015, si è autorizzato il Presidente della delegazione trattante area dipendenti alla 
sottoscrizione  definitiva  del  documento  ad  oggetto:  “Contratto  Collettivo  Decentrato 
Integrativo  personale  non dirigente:   Accordo destinazione  risorse  decentrate  e  relativi 
criteri ripartizione anno 2014”, sottoscritto dalle parti in data 22/12/2015;

VISTO che  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale n.  45  del  05/03/2014  “Fondo 
salario accessorio personale non dirigente anno 2014 - Linee di indirizzo costituzione e 
successiva contrattazione” che prevedeva tra i progetti di cui all'art. 15, comma 5, CCNL 
1/4/1999 l'elaborazione  di  un  progetto  denominato  “Vigile  di  zona/quartiere”  per  un 
importo pari a Euro 30.000,00; 

VISTA la relazione trasmessa dal dott. Ruggero Ruggiero al Nucleo di Valutazione 
con comunicazione prot. 0037282/2015;

VISTA l'integrazione alla relazione di cui sopra trasmessa dott. Ruggero Ruggiero al 
Nucleo di valutazione in data 14/12/2015;

VISTO la “Dichiarazione del nucleo di valutazione per l'erogazione della produttività 
ai dipendenti comunali - esercizio 2014”  del 14/12/2015;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 1025 / 2015 Determinazione del Comandante  n. 944 del 24/12/2015 Pag. 2 di 3



1) -  di  procedere,  per i  motivi  espressi  in narrativa,  alla liquidazione del  progetto 
denominato “Vigile di zona/quartiere: Nucleo Mobile di presidio sull'arenile” ;

2) - di liquidare la somma totale di € 30.000,00 destinata al progetto 2014 denominato 
“Vigile di zona/quartiere: Nucleo Mobile di presidio sull'arenile”, secondo lo schema ed il 
prospetto allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, in base 
ai criteri indicati nel progetto stesso;

3)  -  La  spesa  complessiva  di  €  30.000,00  sul  capitolo  200.005  “Indennità  di 
produttività del personale di ruolo” del bilancio di previsione 2015 –  Imp. 1502 – Cod.: 
SIOPE 1103;

4)  -  di  individuare nella  persona della  dott.  Ruggero Ruggiero il  responsabile  del  
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO STIPENDI SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO AFFARI GENERALI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/12/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1025 / 2015 Determinazione del Comandante  n. 944 del 24/12/2015 Pag. 3 di 3


